
 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

All’Albo online 

Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

      

C.N.P.:13.1.3A-FESRPON-EM2022-46  

CUP: F49J22000070006  

C.I.G.: ZF437AC775 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

DETERMINA DI ACCETTAZIONE PROPOSTA dalla Ditta SIAD SRL DI SOSTITUZIONE della tipologia dei 

prodotti ordinati con ODA n. 6962158 del 03/10/2022 avente prot.n.4503 del 03/10/2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO l’affidamento diretto tramite trattativa diretta ODA n. 6962158 del 03/10/2022 avente 

prot.n.4503 del 03/10/2022 per fornitura materiali progetto “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”;  

 

CONSIDERATO che su MEPA erano disponibili le attrezzature con le caratteristiche di interesse della scuola 

ad un costo congruo con quello medio di mercato; 

 

VISTA la comunicazione della Ditta SIAD s.r.l. prot.n. 605/EC/EC del 17/05/2023 assunta a 

protocollo al n.0002867 del 18/05/2023 con la quale è stata richiesta una variazione 

relativa al Set di 2 letti rialzati per orti didattici in acciaio zincato “Sunny Acciaio 

zincato” dim 100x100x32 cm. in quanto risulta non più in produzione causando negli 

ultimi mesi continui slittamenti nei tempi di consegna previsti. Per ovviare a questo 

eccessivo ritardo, è stata proposta la sostituzione dei prodotti offerti con prodotti 

equivalenti, disponibili in breve mantenendo invariato l’importo di fornitura senza 

aumenti di costo per l’Istituto; 

 

CONSIDERATO che la Ditta SIAD srl – Via Gian Battista Vico, 7 – 471016 – San Severo (FG) – C.F. /P.IVA 

01909640714 propone la seguente sostituzione: 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 ⦁ n° 1 Set di 2 letti rialzati impilabili in legno massello di pino con le stesse dimensioni senza alcuna variazione 

di costo per l’Istituto; 

 

SENTITO il progettista che conferma l’offerta di sostituzione della Ditta SIAD srl; 

 

ACCERTATA  l’assenza di convenzioni in Consip. SpA per i prodotti di interesse della scuola con le stesse 

caratteristiche richieste; 

 

RITENUTO  di dover procedere comunque con l’acquisto dalla la Ditta SIAD srl – Via Gian Battista Vico, 7 

– 471016 – San Severo (FG) – C.F. /P.IVA 01909640714 per la fornitura di cui ODA n. 6962158 

del 03/10/2022 avente prot.n.4503 del 03/10/2022, accettando la sostituzione proposta dalla 

stessa Ditta SIAD srl per la fornitura di Set di 2 letti rialzati impilabili in legno massello di pino  

anche in considerazione del fatto che hanno le stesse caratteristiche e senza alcuna variazione 

di costo per l’Istituto; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di accettare la sostituzione proposta dalla stessa Ditta  SIAD srl per n.1 Set di 2 letti rialzati per orti didattici in 

acciaio zincato “Sunny Acciaio zincato” dim 100x100x32 cm.  ordinati con cui ODA n. 6962158 del 

03/10/2022 avente prot.n.4503 del 03/10/2022, proposta dalla Ditta SIAD Srl per le forniture di cui al progetto: 

13.1.3A-FESRPON-EM2022-46 - CUP:F19J21007850006  - CIG: ZF437AC775. 

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 180,00 
oltre IVA al 22% rientrante nel quadro economico originario del progetto – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica ”inserito nel P.A. ef.2023 – Attività A.03.10 – Voce 

04.03.22. 

  

Il pagamento della fornitura avverrà su emissione di fattura elettronica previo superamento collaudo e alla 

effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero dell’istruzione. 

 

Art.4 

 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, 

all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto: 

 

• sarà richiesta garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico 

sia al fine di ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 comma 11 D.Lgs.50/2016). 

 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Art. 5 

 

Di effettuare le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità:   

-consultazione del casellario ANAC; 

 -verifica del documento unico di regolarità contributiva(DURC).  

 

Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; si procederà, 

quindi, alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai 

sensi e per gli effetti del DPR n.445/00, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016.  

 

Infine si procederà con la verifica dei suddetti requisiti.  L’affidamento rimane comunque subordinato alla verifica 

dei requisiti soggettivi ex art. 80  D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii dichiarati dalla Ditta.  

 

Nel caso in cui risultassero mancanti i requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 il contratto si considera 

automaticamente risolto 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Annalisa Celli e quale Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi degli artt.101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. n.49/2018, il Direttore dei Servizi 

generali e Amministrativi, Maria Luisa Paci. 

 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                       Annalisa Celli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 CAD  

                                                                                              (Art.45 – Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate) 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it

		2023-05-18T11:37:53+0200
	ANNALISA CELLI




